also vnzüchtig vnd hürisch gehalten/so kan solches auch nit bestehen/
Dann wie wolt also grosse vnzucht
vnd mordt/ biß sie sechstausent
Kinder zeugten vñ ertrenckten/ vers
schwigen bleiben/ vnd wann schon
tausent Nonnen in einem Kloster
wären/ vnd sie hetten alle Kinder
(wiewol doch inn allen weiberklö
stern vil junge Mäydlin vnd auch
alte betagte Personen vermischet
sein) so hetten sie ja solche schand
bey sechs oder syben Jaren braus
chen müssen/ solts aber in so langer
zeit nit lautbrecht worden/ vñ auß
gebrochen sein? Das wäre ja ein
wunder. Es wäre je ein schläffer
isch Regiment gehalten worden.

Aber freündlicher Christlicher
Leser / betrachte die sachen selbst/
so wirst du befinden/ das kein vñ
stand diser lügen wahr sey. Was
wollen wir vns dann zeihen vnd in
so grosse gefahr stecken / das wir
fortan

fortan solchen lugnern vnser Leib
vñ Seel vertragen. Es ist fürwar
jr liegen dermassen an tag kōmen/
das sie ihr vil hiedurch abschewig
machen / wer nur der sachen
ein wenig nachsinnen /
vñnd die warheit
lieben will.

Aug. cap. 8. de vera religione.

Oportet multas hereses esse, ut probatè
manifesti fiant inter uos. Utamur etiam
isto diuinae prouidentiae beneficio. Ex his enim
hominibus haeretici fiunt, qui etiamsi essent in
ecclesia, nihilominus errarent. Cum autem fors
sint, plurimum profunt, Non uerum docendo
quod nesciunt, sed ad uerum querendum carnas
les, et ad uerum aperiendum spiritales Catho
licos excitando. Sunt enim innumerabiles in ecc
lesia sancta Deo probati uiri, sed manifesti non
fiunt inter nos, quandiu imperitiae nostrae tene
bris delectati dormire maluimus, quam lucem
ueritatis intueri. Quapropter multi ut diem
Dei

Dei

Don S. Vlrichs

Dei uideant, & gaudeant per hereticos de soma
no excitantur. Utamur igitur etiam hereticis,
non ut eorum approbemus errores, sed ut Ca-
tholicam disciplinam aduersus eorum insidias
asserentes, uigilantiores & cautiores simus,
etiam si eos ad salutem reuocare non possimus.

Chrysofomus de laudibus Pauli homil. 3.

Talis est conditio falsitatis uel erroris, ut
etiam nullo sibi assistente consenescat & de-
fluat: talis autem est e diuerso ueritatis status,
ut etiam multis impugnantibus suscitetur &
crescat.

Suidas ex Sophocle.

Nullum mendacium procedit ad temporis
senectutem.

Cicero 2. offic.

Vera gloria radices agit. Ficta omnia celes-
riter tanquam flosculi decidunt, nec simulatum
potest quicquam esse diuturnum.

Fran-

Sendbrieff.

67

Francis. Petrarca lib. 1. de
uita solitaria.

Vt immortalis est ueritas, sic fictio & mendacia
non durant, simulata ilico patescunt, & magno
studio compta casaries, uento turbatur exiguo,
& operose licet impressus fucus sudore diluis
tur. Et argutum quoque mendacium uero ee
dit, coramque prescius intuente diaphonum &
translucidum est, opertum omne detegitur,
abeunt umbrae, natiuusque rebus color manet,
& latere diutius magnus est labor. Nemo sub
aquis diu innuit, erumpat oportet, & frons
tem quam celabat, aperiat.